Ad Num. 3.

Jure potuerunt Summi Ecclesiæ Præfules eximere Clericos à jurisdictione temporalium Principum Christianorum absque ipsorum assensu. Molin. d. disp. 31. num. 9. Barbosa sup. §. 2. num. 7. Morl. num. 9. Bobad. d. cap. 18. num. 33. Suar. sup. cap. 8. num. 5. & latè disputans cap. 3. & 11. per totum Carleval. d. disp. 2. num. 397.

Ad Num. 4.

Principes Sæculares quidquam non poterit statuere in derogationem exemptionis Clericorum, & si quas leges ita condiderit, viribus non subsistent. Suar. de defens. fid. lib. 4. cap. 30. num. 6. Morla sup. num. 10. Mart. de jurisdict. part. 1. cap. 34. ex num. 31. Menchac. d. success. creat. §. 12. lin. 11. in fin. Bobad. cum pluribus dij. cap. 17. numero 245. Trullench. ubi sup. Sanch. Conf. Moral. lib. 2. cap. 4. dub. 49. num. 4. quod ampliatur eti privilegium à Princeps sæculari fuisse concessum. Suar. cum aliis num. 7.

Vers. Primùm etenim.

Summus Pontifex nequit in universum, & generaliter Clericos jurisdictioni sæculari submittere, quoad personas omnes, vel causa; non

Enucleatus, & auctus. Cap. XXXI.

187

à jure divino proveniat, ex ipso subordinatur Pontificis potestati, ut in casu speciali laicis causas Ecclesiasticas, & ad clericos spectant s committere possit

Ibi : Non potest Summus Pontifex illam.

Quanquam Pontifex juri divino derogare non valeat, illud tamen interpretatur, declarans aliquo casu non obligare D. Covarru. inferius, num. 6. vers. Quinto hinc apparet, Barbosa cum pluribus d. cap. 2. à num. 121. Azeved. in l. 2. num. 2. tit. 4. lib. 1. Recop. Suar. de legib. lib. 6. cap. 10. num. 9. & per totum, fusse de derogatione, & interpretatione, ac dispensatione juris divini, quæ Pontifici permissa non est, ut idem docet num. 21. An Princeps temporalis jus divinum possit interpretari, disputat, negative resolvens Mart. de jurisdict. part. 4. cap. 93. num. 16.

Ad Num. 5.

Consuetudine introduci poterit, ut clerici aliquibus in causis coram judge laico convenienti; non tamen generaliter in omnibus; Salga. de Reg. protet. part. 1. cap. 1. num. 32. & 120. Jul. Clar. Sentent. lib. 5. §. fin. q. 36. num. 3. Escob. de ratioc. cap. 7. num. 23. Scacc. de judic. lib. 1. cap. 11. numero 42. Joan. Garf. de nobilit. gloss. 9. à num. 43. ubi plura recenser, quæ ex consuetudine diversis in principiatis observantur. Sed contrarium, præmissa disputatione, tuerit Suar. de defens. fid. lib. 4. cap. 32. ex num. 13. August. Barbosa cum pluribus collect. cap. Ecclesia S. Maria, num. 7. cum seqq. de constitution. Trullenchel. cap. 21. dub. 5. numero 10.

Vers. Tertiò, illud est.

Si exemplo clericorum ad jus divinum referatur, non competit clericis in minoribus, aut prima Tonfuræ initiatis, nisi actualiter Ecclesiæ inservientibus. Oppositum placet Suar. ubi proximè, cap. 27. num. 4. qui rectè probat. Præter Clericos sunt non paucæ personæ, quæ eodem fori privilegio gaudent, de quibus Suar. cap. 28. Bobadil. Polit. lib. 2. cap. 18. à. num. 199. Morl. Emp. Jur. tit. 2. in premis. num. 140. cum aliis, Barbosa de jur. Eccles. part. 2. allegat. 12. ex num. 37. Illud specialiter notandum cum Barbosa in remiss. ad Trident. seq. 23. cap. 6. in fin. de reformatione, quod Subdiaconus, qui ex dispensatione conjugem etiam non virginem ducit, retinens penitentes Ecclesiasticas, gaudebit fori privilegio, & ita decisum refert Sel. Select. Canon. cap. 18. num. 29.

Ibi : Tametsi & hos prima.

Clerici in minoribus, & etiam primæ Tonfuræ, exempti sunt jure Pontificio à sæculari jurisdictione quoad causas civiles, & criminales, cap. cùm non ab homine, 10. de judic. cap. 2. de for. compet. Suar. de defens. fid. lib. 4. cap. 27. num. 3. Morla ubi proximè, num. 13. Menoch. de arbitr. casu 247. Guttier. de juram. confirmat. part. 1. cap. 17. num. 12. Paz de prælud. 2. num. 6. Farinac. in praxi, q. 8. num. 5. Bosius A a 2